
60 Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Banku Zachodniego WBK w 2008 roku

Michael McCarthy objął stanowisko Członka Zarządu 
Banku Zachodniego WBK nadzorującego Pion Banko-
wości Biznesowej ze skutkiem od 1 lutego 2009 roku 
na podstawie uchwały Rady Nadzorczej Banku Za-
chodniego WBK S.A. z dnia 16 grudnia 2008 roku. 

 Zasady powoływania i odwoływania 
osób zarządzających

Członkowie Zarządu Banku Zachodniego WBK S.A. 
są powoływani i odwoływani zgodnie z przepisami 
kodeksu spółek handlowych i prawa bankowego oraz 
postanowieniami statutu banku. 

Zarząd banku składa się co najmniej z trzech człon-
ków (włącznie z prezesem), powoływanych na okres 
trzyletniej wspólnej kadencji przez Radę Nadzorczą. 
Przynajmniej połowa członków Zarządu powinna 
posiadać obywatelstwo polskie. Powołanie dwóch 
członków Zarządu, w tym prezesa, następuje za zgodą 
Komisji Nadzoru Finansowego. Członkowie Zarządu 
mogą zostać odwołani przez Radę Nadzorczą lub 
walne zgromadzenie w dowolnym czasie. 

 Uprawnienia osób zarządzających x 

Zarząd Banku Zachodniego WBK S.A. zarządza 
bankiem i reprezentuje go. Wszelkie sprawy nieza-
strzeżone – na mocy przepisów prawa lub statutu – do 
kompetencji innych władz banku wchodzą w zakres 
działania Zarządu. 

Zarząd podejmuje decyzje o zaciągnięciu zobowią-
zań lub rozporządzeniu aktywami, których łączna 
wartość w stosunku do jednego podmiotu przekra-
cza 5% funduszy własnych. Może też – w drodze 
uchwały – udzielić upoważnień do podejmowania 
takich decyzji komitetom banku lub innym osobom. 
Członkowie Zarządu prowadzą sprawy spółki wspólnie,  
a w szczególności: określają misję banku, wyznaczają 
długoterminowe plany działania i strategiczne cele 
banku, ustalają założenia dla planów biznesowych  
i finansowych banku, zatwierdzają plany i monitorują 
ich wykonywanie, regularnie informują Radę Nadzor-
czą o sytuacji banku w zakresie i terminach uzgodnio-
nych z tym organem, powołują komitety stałe i doraźne 

oraz wyznaczają osoby odpowiedzialne za kierowanie 
pracami tych komitetów. W skład komitetów wchodzą 
członkowie Zarządu oraz osoby spoza Zarządu. Wśród 
funkcjonujących w banku komitetów stałych wymienić 
można m.in. Komitet ALCO, Komitet Kredytowy, Ko-
mitet Rezerw, Forum Polityk Kredytowych, Komitet 
Zarządzania Ryzykiem Operacyjnym, Komitet Nakła-
dów Inwestycyjnych, Komitet ds. Strategii Produktów 
Oszczędnościowych i Inwestycyjnych. 

Poszczególni członkowie Zarządu nie posiadają szcze-
gólnych uprawnień, w tym również do podejmowania 
decyzji w sprawie emisji lub wykupu akcji.

 Pozostałe informacje dotyczące  
Zarządu 

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej  
i Członków Zarządu

Informacje na temat wynagrodzenia Rady Nadzorczej 
i Zarządu Banku Zachodniego WBK S.A. za 2008 
rok i okres porównywalny zaprezentowano w nocie 
objaśniającej nr 51 zawartej w „Skonsolidowanym 
sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Banku 
Zachodniego WBK za 2008 rok”.

Umowy między Bankiem Zachodnim WBK S.A. 
a osobami zarządzającymi

Członkowie Zarządu Banku Zachodniego WBK S.A. 
zawarli umowy o zakazie konkurencji po zaprzestaniu 
pełnienia funkcji w Zarządzie banku. W przypadku nie-
powołania na nową kadencję lub odwołania, członkom 
Zarządu przysługuje jednorazowa odprawa. Odprawa 
nie przysługuje w przypadku przyjęcia propozycji dal-
szego zatrudnienia w strukturach banku.

Akcje Banku w posiadaniu członków 
Zarządu i Rady Nadzorczej 

Według stanu na 24 lutego 2009 roku Waldemar 
Frąckowiak, sprawujący funkcję członka Rady Nadzor-
czej Banku Zachodniego WBK, był właścicielem 278 
akcji banku o wartości nominalnej 2 780 zł. Pozostali 
członkowie Rady Nadzorczej oraz Zarządu banku nie 
posiadali akcji Banku Zachodniego WBK S.A.

3. System kontroli sprawozdań finansowych 

 System kontroli wewnętrznej  
i zarządzania ryzykiem

W Banku działa system kontroli wewnętrznej, który 
wspomaga procesy decyzyjne, zwiększa skuteczność 
działań banku, zapewnia wiarygodność sprawozdaw-
czości finansowej oraz zgodność z przepisami prawa  

i regulacjami wewnętrznymi. System kontroli we-
wnętrznej dostosowany jest do struktury organizacyjnej 
banku oraz systemu zarządzania ryzykiem i obej-
muje jednostki Centrum Wsparcia Biznesu, oddziały 
oraz spółki zależne. Za opracowanie, wprowadzenie 
oraz aktualizację pisemnych strategii oraz procedur  
w zakresie systemu kontroli wewnętrznej odpowiada 
Zarząd Banku. Rada Nadzorcza sprawuje nadzór 




